
UCHWAŁA NR LXXXI/1956/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Okręgu Krakowskiego Partii Razem
w sprawie nadania wybranym ulicom nazw upamiętniających kobiety związane

z Krakowem: Kazimierę Bujwidową, Marię Orwid, Władysławę Habicht,
Marię Dulębiankę, Wandę Bobkowską oraz Marcelinę Kulikowską.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1123) Rada Miasta Krakowa 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Okręgu Krakowskiego Partii Razem w sprawie nadania wybranym 
ulicom nazw upamiętniających kobiety związane z Krakowem: Kazimierę Bujwidową, Marię Orwid, 
Władysławę Habicht, Marię Dulębiankę, Wandę Bobkowską oraz Marcelinę Kulikowską, Rada 
Miasta Krakowa stwierdza, że proces nazywania ulic w Krakowie wymaga najpierw rozpatrzenia 
propozycji przez Zespół ds. nazewnictwa ulic, wprowadzenia do banku nazw i dopiero na tej 
podstawie przygotowywane są stosowne propozycje dla Rady Miasta.

2. W związku z tym petycję Okręgu Krakowskiego Partii Razem w sprawie nadania wybranym 
ulicom nazw upamiętniających kobiety związane z Krakowem: Kazimierę Bujwidową, Marię Orwid, 
Władysławę Habicht, Marię Dulębiankę, Wandę Bobkowską oraz Marcelinę Kulikowską uznaje za 
nie zasadną i kieruje propozycje do Zespołu nazewnictwa ulic Komisji Kultury Rady Miasta 
Krakowa.

3. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: 34FA225A-BCC4-4B18-959A-F558C2FB9D54. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXXXI/1956/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

W dniu 1 marca 2017 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja zgłoszona przez Okręg 
Krakowski Partii Razem, o nadanie wybranym ulicom nazw upamiętniających kobiety związane 
z Krakowem: Kazimierę Bujwidową, Marię Orwid, Władysławę Habicht, Marię Dulębiankę, 
Wandę Bobkowską oraz Marcelinę Kulikowską.

W oparciu o informacje przedstawione Komisji Główniej Rady Miasta Krakowa przez 
Prezydenta Miasta Krakowa, przedstawiona przez wnoszących petycja, zawierająca propozycję 
uhonorowania wskazanych w jej treści kobiet, poprzez nadanie ich imion i nazwisk wybranym 
ulicom Krakowa, zostanie rozpatrzona przez Zespół ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony 
Zabytków Rady Miasta Krakowa, współpracujący wstępnie przy sporządzaniu projektów uchwał 
w tym zakresie.

Ostateczną decyzję - uchwałę w sprawie nadania nazwy wybranym ulicom, podejmie Rada 
Miasta Krakowa, która stosownie do treści przepisu art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, posiada wyłączną kompetencję w sprawie nazw ulic 
i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu przepisów 
ustawy o drogach publicznych.

Stosownie do treści przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1123), na organie stanowiącym jednostki samorządu terytorialnego 
ciąży obowiązek rozpatrzenia petycji.

Projekt uchwały sporządzony został przez Komisję Główna Rady Miasta Krakowa w oparciu 
o informację przekazaną w dniu 31 marca 2017 r. przez Prezydenta Miasta Krakowa.

Biorąc pod uwagę przytoczony powyżej przepis ustawy o samorządzie gminnym, Komisja 
Główna RMK rekomenduje rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści 
projektu uchwały.

Id: 34FA225A-BCC4-4B18-959A-F558C2FB9D54. Podpisany Strona 1




